
Modrásci reprezentovali Ústecký kraj

Napsal uživatel Roman Pallas
Neděle, 17 Duben 2011 13:02 - Aktualizováno Neděle, 14 Říjen 2012 01:58

V sobotu 28. května 2011 Modrásci úspěšně reprezentovali Ústecký kraj na celostátní přehlídce
školních dětských sborů, kde se sešly vítězné sbory ze všech krajů ČR. Modrásci jako jeden z
nejmladších sborů přehlídky předvedli velmi náročný repertoár a v porovnání s dalšími sbory
potvrdili velmi vysokou úroveň své práce. Přehlídka byla nesoutěžní, přesto však byly všechny
výkony zhodnocené početnou porotou, ve které zasedli přední odborníci na dětský sborový
zpěv. U Modrásků byla oceněna mimořádná náročnost repertoáru vzhledem k věku dětí a
kvalitní hlasové vedení. Nakonec sbor získal zvláštní cenu poroty za provedení tříhlasých úprav
lidových písní "Zarosená" a "Lúka sečená", které sklidily mimořádný ohlas. Dva týdny před
plánovanou účastí na mezinárodní soutěži v Olomouci bylo setkání velikou inspirací.

Modrásci vítězem krajského kola
V sobotu 16. dubna 2011 se přípravný sbor Modrásci zúčastnil krajského kola Národní
přehlídky dětských pěveckých sborů. Ve čtyřech kategoriích se soutěže zúčastnilo celkem 17
sborů z Ústeckého kraje. Přes některé nedostatky, které se snažíme postupně odstranit, a které
nám byly vytknuty porotou na Zahradě písní, Modrásci ze všech sborů nejvíce zaujali porotu,
která se jednomyslně shodla na jejich vyslání do celostátní přehlídky. Oceněno bylo kvalitní
hlasové vedení, pestrý a náročný sborový repertoár, propracovaná interpretace skladeb i
klavírní doprovod.
Celostátní, tentokrát nesoutěžní přehlídka se koná 27. - 29. května v Uničově.

Výsledky krajského kola zde.

  

  

 1 / 1

http://www.chds.cz/prehlidka/

